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Allemand
Bauernhofquiz

Trage die richtigen Lösungen in den Raster unten ein.
Die fett gedruckten Kästchen ergeben das Lösungswort.

Der Bauer melkt damit die Kuh.

Mit diesem Wagen lädt der Bauer das Heu auf.

Wie nennt man die Maschine, mit der man das Heu zu Ballen presst?

Welche Tiere zogen früher den Pflug?

Mit diesem Wagen transportiert der Bauer sein Heu.

Wie heißt die Maschine, mit der das Heu gewendet wird?

Den verwendet der Bauer zum Düngen.

Wenn der Bauer keinen Mäher zur Hand hat, mäht er das Gras mit einer

Wie nennt man die große Maschine, die das Getreide schneidet und drescht?

Jeder Kartoffelbauer benötigt diese Maschine für die Ernte.

Jeder Bauer besitzt eine Zugmaschine, die auch genannt wird.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.



N° 100.943

JI ©
 A

du
is

com

Feuille pédagogique : les solutions concernant cette feuille peuvent être téléchargées sur internet - www.aduis.fr. Si vous avez des thè-
mes à faire partager avec vos collègues, merci de nous les faire parvenir par mail - info@aduis.fr.

Allemand

1
2
3
4
5

6
7
8
9
10
11
12
13

Lösungswörter als kleine Hilfe:

Ballenpresse

Traktor

Kartoffelroder

melkmaschine

Pferde

Ladewagen

Kreisler

Mähdrescher

Sense

Sichel

Heuwagen

Miststreuer

Heugabel

Das Lösungswort lautet:
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Lösungswörter als kleine Hilfe:

Das Lösungswort lautet:




